
SEQUÊNCIA CADASTRO IMOBILIÁRIO CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO CADASTRAL

01 37 JOSE DOS ANJOS BARBOSA 01.01.002.0125.001

02 39 MARIA MARGARIDA DE SOUZA 01.01.002.0150.001

03 59 CONCEIÇÃO DOS SANTOS LIMA 01.01.003.0370.001

04 70 JOAQUIM MARINS DE OLIVEIRA 01.01.004.0337.001

05 101 NATAL DE SOUZA LUZ 01.01.005.0085.001

06 124 DONIZETE GASPAR 01.01.006.0187.001

07 126 CELINA LOPES DA SILVA 01.01.006.0247.001

08 74 EDNA MARIA DE CAMPOS 01.01.004.0362.001

09 132 EDITE MARIA BARBOSA 01.01.006.0362.001

10 183 JACYRA PILLER DO NASCIMENTO 01.01.08ª.0199.001

11 186 APARECIDA DONIZETE CIPRIANO 01.01.08ª.0219.001

12 211 MARIA ELENA ALVES DE ALMEIDA 01.01.009.0093.001

13 252 MARIA BENEDITA DA SILVA 01.01.011.0378.001

14 284 ANTONIO JOSE DOS NASCIMENTO 01.01.014.0216.001

15 291 TEREZINHA RAMOS DOS SANTOS 01.01.014.0108.001

16 296 TEREZA DOS SANTOS ALVES 01.01.014.0288.001

17 303 CICERA DO PASSO JORGE PACHECO 01.01.014.0135.001

18 328 MARIA NOIR OLIVEIRA BORGO 01.01.016.0077.001

19 384 ORILDA PEREZ YAMAUCHI 01.01.019.0360.001

20 396 ISABEL BENEDITA DE JESUS 01.01.020.0262.001

21 432 ROSAMARIA DE JESUS GUBANI 01.01.022.0292.001

22 561 ELIAS GREGORIO DA SILVA 01.01.029.0348.001

23 731 MARIA APARECIDA TELES INACIO 01.01.042.0400.001

24 767 ANTONIO GALVÃO BERNIN 01.01.043.0097.001

25 807 LUIZ VENTURA DA SILVA 01.01.046.0061.001

26 813 JOSE C. FERNANDES DA COSTA 01.01.046.0373.001

27 833 NAIR MAZARÃO PINHEIRO 01.01.047.0256.001

28 878 ALAIR CAHUN 01.01.053.0057.001

29 863 JOANA MARIA DOS SANTOS 01.01.052.0058.001

30 969 APARECIDA SILVA ALVES 01.01.060.0123.001

31 974 MARIA ROSA DE O. DOS ANJOS 01.01.060.0222.001

32 993 EVA DE FATIMA GOMES 01.01.061.0230.001

33 1016 LUZA MARIA DE OLIVEIRA 01.01.063.0166.001

34 1039 LOURDES LUZIA DA SILVA BEZERRA 01.01.065.0119.001

35 1043 MARIA APARECIDA DE CARVALHO 01.01.065.0086.001

36 1058 CLAUDINEI MARQUES DE SOUZA 01.01.066.0143.001

37 1105 ROSA BERNARDO DA SILVA 01.01.079.0070.001

38 1107 WALDIR JOSE DE SANTANA 01.01.079.0090.001

39 1118 ANTONIA PEREIRA FERREIRA 01.01.079.0255.001

40 1123 MILITAO PEREIRA DO NASCIMENTO 01.01.079.0330.001

41 1155 MACIONILA C. DE MIRANDA MARTINS 01.01.053.0175.001

42 1976 MARIA DE FATIMA VIGARINI 01.01.131.0020.001

43 1997 MARIA JACINTA RAMOS 01.01.133.0020.001

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARAÇU

CHEFIA DE GABINETE
DECRETO Nº 152/2025

DECRETO Nº 152/2025
 

SÚMULA: Dispõe sobre isenções do Imposto Predial e Territorial Urbano – I.P.T.U. e T.S.U. para o exercício de 2.025, com
fundamento na Lei Municipal nº33/2005 de 01 de julho 2005 e 008/2011 de 09 de novembro de 2011.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IGUARAÇU, Estado do Paraná, CLAUDIO APARECIDO BERNIN, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com a legislação vigente;
 
DECRETA
 
Art. 1º - Ficam deferidos os pedidos de isenções de pagamentos do Imposto Predial e Territorial Urbano – I.P.T.U. e T.S.U. relativos ao exercício de
2025, dos seguintes contribuintes.
 



44 2006 JOEL DE SOUZA GOMES 01.01.134.0020.001

45 2011 MARIA DO SOCORRO DE LIMA DA ROCHA 01.01.134.0045.001

46 2038 ALICE FERNANDES DA SILVA 01.01.047.0115.001

47 2458 IVANIRA DA SILVA 01.01.146.0547.001

48 2697 CRISTINA APARECIDA DE SOUZA 01.01.151.0035.001

49 2713 MARIA DE LOURDES CIPRIANO 01.01.153.0020.001

50 2714 MARIA DE FATIMA ROCHA OLIVEIRA 01.01.153.0025.001

51 2915 OSVALDO DE ARAUJO 01.01.62B.0197.001

 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
 
Prefeitura Municipal de Iguaraçu (Pr), aos 11 dias do mês de março de 2025.
 
CLAUDIO APARECIDO BERNIN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adriana Alves Sérgio Driussi

Código Identificador:1DB158EB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 12/03/2025. Edição 3233
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


